
1  

 
  

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Luigi PIRANDELLO” 
SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° E 2° GRADO VIA ENNA n° 7 – 92031 LAMPEDUSA E LINOSA (AG) 

Tel. 0922/971039 - C.F. 80006700845- C.M. AGIC81000E – AGPS08000A 
agic81000e@istruzione.it - agic81000e@pec.istruzione.it Sito web: www.scuoledilampedusa.edu.it 

Codice Univoco: UFJ8SV 

 

Ai Sigg.ri Docenti dell’Istituto 

Al Sito web dell’Istituto 

 

OGGETTO:  Assegnazione dei docenti di sostegno alle sezioni della scuola 

dell’infanzia e alle classi della scuola primaria e secondaria di I e 

II grado.  

                        Anno scolastico 2025-2026.- 

                          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Dlgs 297 del 16 aprile 1994; 

Visti gli art.4 e 5 del DPR 275/1999; 

Visto il Dlgs 165/200; 

Vista la conferma del quadro normativo sopra esposto, sia da parte della giurisprudenza 

di merito che da parte dalla sentenza della Corte di cassazione, n. 11.548 del 15 giugno 

2020; 

Visto il Dlgs 150/2009; 

Vista la CM 7/2010; 

Visto l’art. 33, commi 3 e 5, della Legge 104/1992; 

Vista la Legge 170/2010 dell’8 ottobre; 

Vista la Legge 107/2015; 

Visto il vigente CCNL Comparto scuola; 

Preso atto dell'organico dell'autonomia per l'a.s. 2025-2026, come assegnato dal 

Ministero dell’Istruzione e del Merito all’Istituto omnicomprensivo “Luigi Pirandello” 

di Lampedusa e Linosa con Comunicazione dell'USR Sicilia Ufficio IV Ambito 

Territoriale Provincia di Agrigento; 

Visti i provvedimenti relativi alla mobilità personale docente a.s. 2025-2026; 

Visto il CCNI 2019/2022 Mobilità del personale della scuola; 

Visto il CCNI 2022/25 Mobilità del personale della scuola; 

Viste le OO.MM. nn. 45 e 46 del 25 febbraio 2022; 

Vista la Nota MI n. 93862 del 17 aprile 2025 “Dotazioni organiche del personale 

docente e educativo per l’a.s. 2025/26; 

Considerata la necessità di assicurare agli studenti le migliori condizioni di 

apprendimento possibili per garantire loro la qualità effettiva dell’offerta formativa 

proposta, tenuto conto della specifica realtà della scuola corrispondente a la conoscenza 

mailto:agic81000e@istruzione.it
mailto:agic81000e@pec.istruzione.it
http://www.scuoledilampedusa.edu.it/




2  

approfondita dell’Istituto, sia dal punto di vista territoriale e logistico, sia delle risorse 

professionali disponibili; 

Considerato il numero di classi istituite ed autorizzate; 

Visto il PTOF 2022-25; 

Visto il RAV 2022-25 e il PdM Piano di Miglioramento; 

Tenuto conto della sentenza della Corte di Cassazione N. 11548 del 15.06.2020; 

Tenuto conto delle proposte per l’assegnazione dei docenti alle sezioni e alle classi 

avanzate dal Collegio dei docenti con delibera N.7/23 del 20/05/2025; 

Tenuto conto dei criteri per l’assegnazione dei docenti alle sezioni e alle classi 

approvati dal Commissario Straordinario dell’Istituto con delibera N.6/8 nella seduta del 

21/05/2025; 

Vista la Nota AOOUSPAG n. 15063 del 22/08/2025 riportante l’esito delle operazioni 

di utilizzazione ed assegnazione provvisoria interprovinciale della scuola dell’infanzia e 

della scuola primaria per l’A.S. 2025/2026; 

Vista la Nota AOOUSPAG n. 15065 del 22/08/2025 riportante l’esito delle operazioni 

di utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie interprovinciali e dell’elenco degli esclusi 

dalle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie interprovinciali per le scuole secondarie di 

1° e 2° grado; 

Viste le assegnazioni dei docenti di sostegno, disposte dall’USR Sicilia Uff. IV, ATP di 

Agrigento riguardanti l’esito delle operazioni di individuazione dei destinatari delle 

nomine a tempo determinato da G.P.S. per l’a.s. 2025/2026, aggiornate alla data del 

presente provvedimento; 

Ritenuto doveroso e necessario disporre l’assegnazione dei docenti di sostegno alle 

sezioni e alle classi dell’Istituto;  

Preso atto che sarà necessario rettificare ed integrare il presente provvedimento a 

completamento delle nomine dei docenti in questo Istituto, ancora in corso di 

svolgimento; 

 

DISPONE 

 

per i motivi esposti in premessa e ad integrazione della nota prot. n° 11004 del 

11/09/2025, l’assegnazione dei docenti di sostegno alle sezioni della scuola 

dell’infanzia e alle classi della scuola primaria e secondaria di I e II grado per l’anno 

scolastico 2025-2026, secondo quanto riportato nelle tabelle seguenti. 

 

ASSEGNAZIONE DOCENTI SOSTEGNO AGLI ALUNNI 2025/26 

DOCENTI CODICE SIDI ORE CLASSE 

SCUOLA INFANZIA 

Giusta Zaira 21761875 25 sez. azzurra 

Randazzo Debora 21757296 25 sez. verde 

DA NOMINARE 22118677 25 sez.gialla 



3  

Graffeo Flavia Da acquisire 25 sez. rossa 

Agro’ Francesca  21757280 12,5 sez.arcobaleno  

SCUOLA PRIMARIA 

Frenda Carmelinda 20338500 22 Pluriclasse Linosa 

Frangiamone Maria Carmela 20337581 22 IIA 

Castronovo Floriana 20337680 22 IIB 

Palumbo Eleonora 20337688 22 IIC 

  Morreale   Valentina 20337725 22 IIC 

Sicilia Rosalba 18970032 22 IIIC 

Cottone Federica  20337633 11 IIIA 

Cottone Federica  20337702 11 IIIA 

DA NOMINARE 19295035 11  IIIC 

Caruana Denise 20337656 22 IIIB 

Minneci Sberna Giuseppina 20337696 22 IVA 

La Tona Claudia  18970067 22 IVB 

Cocco Irene 17994725 11 VB 

Cocco Irene 17264399 11 VB 

SCUOLA SECONDARIA PRIMO GRADO 
 

Lazzaro Alfonso 17264411 18 IB 

La Porta Vincenzo Antonio 
(sostituito da Mirotta Eva) 

17264352 18 IC 

DA NOMINARE 17264367 18 IA 

Ciaccio Calogero 17264371 18 IA 

Bavetta Antonino 17956965 18 IC 

Grasso Maria Anna 
(sostituita da Giardina Angelica) 

17264420 9 IB 

Grasso Maria Anna 
(sostituita da Giardina Angelica) 

16274578 9 II C 

Amico Maria 16274580 9 II B 



4  

Mirabile Claudia 
  

16274629 18 II B 

Lauria Liliana 16274653 18 II C 

Amico Maria 16229480 9 II A 

Scandaglia Anna Lisa 15977437 18 II A 
 

Fanara Salvatore 16274584 9 IIA 

Fanara Salvatore 16990377 9 IIA 

Lo Scrudato Francesca 16274702 18 IIIC 

Zambuto  
Anna Serena 

Da acquisire 18 IIIA 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

Billeci Katia 16556628 18 IAA 

Adamo  
Alfonsa Ilaria 

16229476 18 IAA 

Nucera Angela Maria Ausiliatrice  16229477 18 IAT 

Da nominare 15977434 18 IAA 

Migliore Adriana 14505373 18 IIAS 

Cinquemani Silvia 13912970 18 IIIAT 

Giammona Giovanni  13253673 18 IVAA 

Giardina Laura 13136179 18 IVAA  

Zanchetta Cristina  13373145 18 IVBA 

Messina Rita 10409173 18 VAA 

Zicari Mirella 12719090 18 VBS 

Da nominare 10382734 18 Liceo Scientifico Linosa 

Da nominare 1390395 9 IIAT 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 15 giorni dalla data 

di pubblicazione all’albo della Scuola.  

Il Dirigente scolastico reggente 

Alfio Russo 
* Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. L.vo n. 39/93 


